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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

پنجره

 zآب و هوا

کتاب »نگاهی از چند سو 
به دانشنامه نگاری« نوشته 
عبدالحسین آذرنگ توسط 

انتشارات ققنوس منتشر و راهی 
بازار نشر شد. به گزارش مهر، 

عبدالحسین آذرنگ نویسنده و 
پژوهشگر تاریخ نشر کشور، در 

این کتاب ۸ مقاله و ۲ گفت وگوی 
بلند درباره موضوعات مربوط 

به دانشنامه / دایرةالمعارف 
و دانشنامه نویسی را تألیف و 

گردآوری کرده است. این  کتاب در  
۱۷۴ صفحه منتشر شده است.

  انتشار کتابی از »آذرنگ« 
درباره دانشنامه نگاری

سریال محبوب و پرطرفدار 
۱۸۹۹ ساخته جدیدی از طراحان 

سریال »تاریک« بعد از فصل اول 
لغو شد و دیگر ادامه نخواهد 

داشت.
به گزارش تسنیم، ادامه سریال 

پرطرفدار ۱۸۹۹ محصول 
نتفلیکس بعد از یک فصل لغو 

شد.
باران بو آدار یکی از دو 

سازنده سریال ۱۸۹۹ در پست 
اینستاگرامی اش خبر عدم ادامه 
تولید این سریال را منتشر کرد.

سریال1899  به فصل دوم 
نمی رسد

دو فیلم »راه شیری« و 
»پالایشگاه« از تولیدات 

بنیاد سینمایی فارابی در 
جشنواره فیلم فجر حضور 

خواهند داشت. »راه شیری« 
به کارگردانی علی جعفرآبادی 

درباره پیاده روی اربعین حسینی 
است. همچنین »پالایشگاه« 

به کارگردانی مهرداد خوشبخت  
با موضوع مهندسی جنگ در 

دوران هشت سال دفاع مقدس 
و در ارتباط با پالایشگاه نفت 

آبادان است.

»راه شیری« و »پالایشگاه« 
در جشنواره فیلم فجر

مراسم رونمایی از آلبوم 
»سربازنامه« دارای ۱۳ قطعه 

موسیقایی با آهنگسازی و 
خوانندگی پرواز همای برگزار 
شد.آیین رونمایی از روایت 

موسیقایی سربازنامه، به 
مناسبت سالروز شهادت سردار 

حاج قاسم سلیمانی در تالار 
وحدت برگزار شد. اجرای قطعاتی 

از آلبوم فاخر روایت موسیقایی 
»سربازنامه« توسط پرواز همای و 
تجلیل از افشین علا بخش هایی 

از این مراسم بود.

از »سربازنامه« پرواز همای 
رونمایی شد

پیش بینی تشدید آلودگی هوای تهران و کرج
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا با اشاره به وضعیت بسیار بد کیفیت هوای دیروز و امروز 
تهران گفت: در این شرایط لازم است برای کنترل آلاینده ها 
سختگیرانه تر برخورد شود و همه مردم از فعالیت در فضای 
آزاد بپرهیزند. صادق ضیاییان با توجه به صدور هشدار قرمز 
هواشناسی نسبت به تشدید آلودگی هوا در تهران و کرج 
تصریح کرد: اگر آلاینده ها به صورت جدی کنترل نشوند، 
با توجه به اینکه شرایط جوی پایداری شدیدتری خواهد 
داشت، شاخص آلایندگی می تواند از عدد ۲۰۰ نیز عبور کند 
و در شرایط بسیار ناسالم قرار گیرد. وی درباره میزان تأثیر 
ورود سامانه بارشی به تهران از اواخر وقت امروز چهارشنبه 
بر کیفیت هوای پایتخت تصریح کرد: سامانه بارشی که وارد 
کشور می شود عمدتاً جنوب غرب کشور را درگیر می کند و 
پدیده غالب در تهران و کرج آلودگی هواست که طی دیروز 

و امروز در شرایط نامطلوب تری قرار گرفت.
é پیش بینی امروز اداره کل هواشناسی استان تهران افزایش 
غلظت و انباشت آلاینده ها در استان تهران بود که بر این 
اساس و بنا به تصمیم کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران 
امروز زمینه دورکاری کارکنان دستگاه ها میسر و توصیه  شد 
رؤسای دستگاه ها با درخواست دورکاری کارمندان موافقت 
کنند.  é امروز به تدریج با نفوذ سامانه بارشی از مرزهای غربی 
به کشور در استان های واقع در شمال غرب، غرب، جنوب 
غرب و شمال خلیج فارس بارش و وزش باد شدید موقت 
آغاز خواهد شد که در مناطق سردسیر و ارتفاعات به شکل 
برف و در استان های جنوبی همراه با رعد و برق خواهد بود.

é بارش در استان های ایلام، لرستان، خوزستان، چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و شمال بوشهر، شدت 
خواهد داشت. é پنجشنبه ۱۵ دی در بیشتر مناطق کشور 
بجز جنوب شرق بارش ها ادامه خواهد داشت که در این 
روز شدت بارش در استان های واقع در دامنه های زاگرس 

مرکزی و جنوبی خواهد بود.

 سازمان استاندارد
گزارشی از کیفیت سوخت ارائه کند

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران از ارسال نامه ای به سازمان 
استاندارد خبر داد و خواستار ارائه گزارشی از وضعیت استاندارد 
سوخت از جمله سوخت نیروگاه ها و غلظت دی اکسید گوگرد 
شد.به گزارش ایرنا، مهدی پیرهادی در جلسه روز گذشته 
شورای اسلامی شهر تهران، با بیان اینکه سازمان استاندارد 
مکلف بوده استاندارد سوخت ها را تدوین کرده و پیگیری 
کند، گفت: گزارش کیفی و نتایج نمونه برداری های صورت 

گرفته باید به شورای شهر ارسال شود.
سیداحمد علوی دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران با 
بیان اینکه در خصوص آلودگی هوا ترک فعل انجام شده 
است، گفت: باید از قوه قضائیه بخواهیم به موضوع ورود کند 
چون قرار بود تعداد اتوبوس ها به ۹ هزار دستگاه برسد این 
درحالی است که به کمتر از هزار و ۷۰۰ دستگاه رسیده است 
یعنی نه اتوبوسی خریداری و نه اتوبوسی تعمیر شده است. از 
سوی دیگر قرار بود زیرساخت مترو هم تقویت شود اما هیچ 
واگنی اضافه نشده و حتی واگن ها نیز فرسوده شده است.

مهدی عباسی رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای 
اسلامی شهر تهران نیز گفت: کشورهایی که با آلودگی هوا 
روبه رو می شوند حمل و نقل عمومی را رایگان  و یا نیم بها 
می کنند تا استفاده از خودرو شخصی را در ساعات میانی 
روز کاهش دهند. ما هم باید از این قبیل برنامه ها برای 

کاهش آلودگی هوا اجرایی کنیم.

 zدو خط خبر

تهران
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صاف هوا ناسالم گاهی وزش باد نیمه ابری همراه با وزش باد صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد

نیمه ابری برخی ساعات بارش برفنیمه ابری و غبار آلود نیمه ابری همراه با افزایش باد

غبارآلود به تدریج افزایش ابر ابری و غبار آلود و وزش باد ملایم نیمه ابری بعد از ظهر بارش باران وبرف

رئیس سازمان غذا و دارو خبرداد
آماده باش صنایع دارویی کشور برای 

رفع نیاز به دارو در هفته های آتی
رئیس سازمان غذا و دارو در نامه ای خطاب به 
مدیران عامل شرکت های تولیدکننده دارو در مورد 
پیش بینی افزایش نیاز به دارو در مواجهه با پیک 
احتمالی بیماری کووید در هفته های آتی هشدار 
داد.به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، سیدحیدر 
محمدی خاطرنشان کرد: با عنایت به قرائن موجود، 
وقوع پیک بیماری کووید در هفته های آتی دور 
از انتظار نخواهد بود لذا ضرورت دارد به منظور 
پیشگیری از کمبودهای دارویی، ذخایر مواد اولیه 
دارویی که در زمان پاندمی کرونا افزایش مصرف 
داشته اند به میزان مطلوب افزایش یافته و تولید 
داروهای مذکور در برنامه تولید آن شرکت قرار گیرد.

 سرایت پذیری و ایمن گریزی بسیار بالا از 
مشخصه های سویه های جدید کرونا

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی بیمارستان 
مسیح دانشوری گفت: سرایت پذیری و ایمن گریزی 
بسیار بالا )چه به واسطه عفونت با سایر گونه ها یا 
توسط آنتی بادی های ناشی از واکسن( از مهمترین 

مشخصه های سویه های جدید کرونا است.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، علیرضا ناجی افزود: تنوع در 
سویه های کرونا بسیار زیاد است اما در این بین 
دو سویه  BQ,۱ و XBB شایع تر است، معمولاً 
موج های جدید با کاهش ایمنی بدن نسبت به 
کووید رخ می دهد.عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه زیرشاخه هایی 
که از امُیکرون پدید می آیند قابلیت تبدیل شدن 
به گونه جدیدی را دارند، گفت: این موضوع به 
این معنی است که اگر فردی با گونه های قبلی 
برخورد کرده باشد، آنتی بادی هایی که بر اثر آن به  
وجود می آید معمولاً قابلیت مقابله با جهش های 

پیش رو را ندارند.
عضو هیأت علمی دانشگاه تزریق واکسن های 
یادآور خصوصاً برای گروه های در معرض خطر 
و رعایت پروتکل های بهداشتی را خواستار شد و 
افزود: با توجه به اینکه سویه های جدید در برابر 
آنتی بادی های گذشته مقاوم هستند، این موضوع 
که چه واکسنی می تواند از بیماری زایی بیشتر و در 

چه بازه زمانی پیشگیری کند اهمیت دارد.

واریز عیدی مددجویان مسیحی 
سازمان بهزیستی در سال نو میلادی

 همزمان با سال نو میلادی یک ماه مستمری 
به عنوان عیدی به حساب مددجویان مسیحی 

سازمان بهزیستی واریز شد.
علیرضا آنجلاسی معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان بهزیستی کشور در این باره گفت: به 
مناسبت سال نو میلادی برای خانوارهای یک 
نفره ۵۴۶ هزار تومان، خانوارهای دونفره ۷۸۰ 
هزار تومان، خانوارهای سه نفره یک میلیون و 
۹۲ هزار تومان، خانوارهای چهار نفره یک میلیون 
و ۴۰۴ هزار تومان و خانوارهای پنج نفر و بیشتر 
یک میلیون و ۷۱۶ هزار تومان به عنوان عیدی 

پرداخت شد.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
اعلام کرد که طرح پلاک سوم روی وسایل 

نقلیه به زودی اجرا می شود.
سردار سیدکمال هادیانفر در گفت وگو با 
ایسنا، در این باره گفت: »نصب پلاک سوم 
روی خودروها کار بسیار اثربخش و درستی 
است که باید انجام شود، این موضوع 
تکلیف قانونی سال ۸۴ است که به دلایل 
مختلفی اجرا نشده بود و از وقتی که من به 
پلیس راهور آمدم پیگیر اجرای آن هستم.

آخرین وضعیت اجرای طرح پلاک سوم
وی درباره اینکه نصب پلاک سوم در 
چه مرحله ای قرار دارد، گفت: »در حال 
حاضر در مرحله تولید نرم افزار هستیم 
و نرم افزارهای این پلاک سوم باید آماده 
شود. این موضوع در اولویت قرار دارد. 
موضوع دیگر بحث چیپ هایی است که 
باید زیر شیشه و آیینه خودرو نصب شود. 
برای این موضوع خود من به دانشگاه های 
مختلفی مانند دانشگاه صنعتی شریف، 
دانشگاه امیرکبیر، دانشگاه علم و صنعت و 
... رفتم و جلساتی داشتیم، آنها آماده بودند 
بیایند و در تولید چیپ به ما کمک کنند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
افزود: » یکی دیگر از مواردی که باید تهیه 
شود، دستگاه خواننده این چیپ هاست که 
در واقع به آن »چیپ ریدر« می گویند که 

باید تهیه شود.
فواید نصب پلاک سوم روی خودروها 
چیست؟هادیانفر درباره فواید نصب پلاک 
سوم گفت: »این پلاک ها فواید زیادی 
دارد، از جمله در کشف خودروهای سرقتی 
بسیار مؤثر و در مورد پلاک های مخدوش 
و دستکاری شده بسیار کارآمد است که 
پلیس دیگر برای اصالت خودرو نیازی به 

کنترل تمام اجزای خودرو ندارد.«
وی ادامه داد: » گاهی برخی از رانندگان 
گلایه می کنند در محلی نبوده اما از آن 
محل برای آنان پیامک جریمه آمده است 
بعد که پیامک بررسی می شد به این 
نتیجه رسیدیم فردی پلاکش را مخدوش 

کرده است.
وی به فواید دیگر پلاک سوم اشاره کرد و 
گفت : با اجرای طرح پلاک سوم می توان 
از مخدوش کردن پلاک ها و جرایم مربوط 
به این تخلف جلوگیری کرد. همچنین افسر 

راهور برای اینکه اصالت یک ماشین را چک 
کند، باید کاپوت را بالا بزند و شماره شاسی 
را نگاه کند که با اجرای پلاک سوم دیگر به 
این کار نیازی نیست و افسر می تواند کنار 
خیابان با دست افزارش این پلاک را اسکن 

و مشخصات را مشاهده کند.«
هادیانفر درباره اینکه طرح پلاک سوم 
چه زمانی اجرایی خواهد شد، گفت: »در 
تلاشیم پلاک سوم تا قبل از پایان سال 
۱۴۰۱ به اجرا برسد و فاز اولیه آن اجرایی 

شود.

پلاک سوم روی وسایل نقلیه می نشیند
کار برای سارقان خودرو و مخدوش کنندگان پلاک سخت می شود

پلاک سوم چیپی است که زیر شیشه جلو و زیر آینه نصب می شود و 
اطلاعات VIN و سایر اطلاعات مورد نیاز درباره خودرو در آن گنجانده می شود. 
اطلاعات موجود  روی این چیپ به صورت RFID در اختیار پلیس قرار 
می گیرد تا مأموران راهور بتوانند با دست افزارهایی که دارند این اطلاعات 

را بخوانند و به هویت اصلی مالک و خودرو پی ببرند. 

پلاک سوم چیست؟

مدیرکل منابع انسانی وزارت 
بهداشت از پیگیری تبدیل 
وضعیت مدافعان سلامت 
دوران کرونا در چهارچوب طرح 
ساماندهی کارکنان دولت خبر 
داد.به گزارش ایرنا، سیف الله 
مرادی در این باره گفت: با 
توجه به کمبود شدید نیرو 
در وزارت بهداشت، پیگیریم 
بخشی از این کمبود را از طریق 
برگزاری آزمون استخدامی، 
تبدیل وضعیت و در صورت 

امکان، بازگشت به کار نیروهای 
طرحی دوران کرونا را تأمین 

. کنیم
وی از پیشرفت مراحل اخذ 
رت  زا و می  ستخدا ا ز  مجو
بهداشت در سازمان اداری و 
استخدامی کشور خبر داد و 
اظهار داشت: اعلام نیاز وزارت 
بهداشت به سازمان اداری و 
استخدامی برای جذب حداقل 
۱۰۰ هزار نیرو بوده امیدواریم 
مورد  آن  از  زیادی  بخش 

موافقت قرار گیرد.
مرادی تصریح کرد: پس از 
جلسات اخیری که با موضوع 
کمبود نیرو با حضور وزیر 
بهداشت و رئیس سازمان 
برگزار  استخدامی  و  اداری 
شد و در نشست اخیر ستاد 
ملی کرونا مورد تأکید قرار 
گرفت موافقت های ضمنی در 
خصوص برگزاری آزمون وزارت 

بهداشت صورت گرفته است.
وی ادامه داد: بازنشستگی 
نیروها از یک  طرف، تکمیل 
و احداث بیش از ۲۰۰۰ پروژه 
عمرانی تا پایان سال از سوی 
باعث کمبود شدید  دیگر 
نیرو دروزارت بهداشت و ارائه 
حداقل خدمات سلامت در 
مناطق محروم و کم برخوردار 

شده است.

 بازگشت به کار
 نیروهای طرحی دوران کرونا 
پیگیری می شود


